

Reparația drumurilor locale din s.Nicoreni, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 775 697,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatie drumuri				
		1.1. 1.1. Sarban Eugeniu-Stefanet Valeriu L=510,0m,b=4,0m L=260m strat,L=250m adaus				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,4000	59,40 0,00	1 211,76 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,0000	2 783,79 338,09	27 837,92 3 380,92
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,4000	6 430,66 299,31	66 878,83 3 112,87
		Total 1.1. Sarban Eugeniu-Stefanet Valeriu L=510,0m,b=4,0m L=260m strat,L=250m adaus Inklusiv salariu				95 928,51 6 493,79
		1.2. 1.2. Dolganiuc Eugen-Tarpan Andrian L=385,0m b=3.5m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,4800	59,40 0,00	800,73 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,4800	6 430,66 299,31	86 685,25 4 034,76
		Total 1.2. Dolganiuc Eugen-Tarpan Andrian L=385,0m b=3.5m				87 485,98 4 034,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. 1.3. Ojovan Raisa-Romanciuc lurii L=250,0m b=3,0m				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	6 430,66 299,31	48 229,93 2 244,86
		Total 1.3. Ojovan Raisa-Romanciuc lurii L=250,0m b=3,0m Inclusiv salariu				48 229,93 2 244,86
		1.4. 1.4. Tirnovschi Gheorghe-Stefanet Pertu L=250,0m b=3.5m				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In cariera de lut)	100 m3	1,3000	2 146,50 0,00	2 790,45 0,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	170,0000	21,20 0,00	3 604,00 0,00
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,2000	1 624,50 0,00	1 949,40 0,00
10	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,2000	609,73 12,72	731,67 15,27
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm K=2,0000	100m2	7,0000	118,80 0,00	831,60 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=50,0m b=3.5m	100m2	1,7500	6 430,65 299,31	11 253,64 523,80
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=200,0 b=3.5m	100m2	7,0000	2 783,79 338,09	19 486,55 2 366,65
		Total 1.4. Tirnovschi Gheorghe-				40 647,31 2 905,72

1	2	3	4	5	6	7
		Stefanet Pertu L=250,0m b=3.5m Inclusiv salariu				
		1.5. 1.5. Enachi Ion-Rimbu Tudor-Ciornea Taisia L-330.0m b-3.0m				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9000	59,40 0,00	588,06 0,00
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,9000	2 783,79 338,09	27 559,54 3 347,11
		Total 1.5. Enachi Ion-Rimbu Tudor-Ciornea Taisia L-330.0m b-3.0m Inclusiv salariu				28 147,60 3 347,11
		1.6. 1.6. Rotaru Andrei-Vasiliev Tamare L=100x3m.L300x4m Stot=1500m2				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	59,40 0,00	891,00 0,00
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,0000	2 783,79 338,09	41 756,88 5 071,38
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,2000	531,72 104,22	638,06 125,06
		Total 1.6. Rotaru Andrei-Vasiliev Tamare L=100x3m.L300x4m Stot=1500m2 Inclusiv salariu				43 285,94 5 196,44
		1.7. 1.7. Gimnaziu-Falcaș-Armas-Daraban Valeriu L-500.0m b-3.0m S-1500m2				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	59,40 0,00	891,00 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	6 430,66 299,31	96 459,85 4 489,72
		Total 1.7. Gimnaziu-Falcaș-Armas-Daraban Valeriu L-500.0m b-3.0m S-1500m2				97 350,85 4 489,72

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.8. 1.8. Izitura				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,5000	59,40 0,00	267,30 0,00
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=150.0m b=3.0m	100m2	4,5000	2 783,79 338,09	12 527,06 1 521,41
23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,9000	531,71 104,21	478,54 93,79
		Total 1.8. Izitura Inclusiv salariu				13 272,90 1 615,20
		1.9. 1.9. Miron Gontea L=240,0 m b=3,5m				
24	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,4000	59,40 0,00	498,96 0,00
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,4000	6 430,66 299,31	54 017,51 2 514,24
		Total 1.9. Miron Gontea L=240,0 m b=3,5m Inclusiv salariu				54 516,47 2 514,24
		1.10. 1.10. Stadion-Sirghi Ion Ltotal=560.0m				
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=300.0m b=3.0m	100m2	9,0000	6 430,66 299,31	57 875,91 2 693,83
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea L=260.0m	100m2	7,8000	59,40 0,00	463,32 0,00
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=260.0m b=3.0m	100m2	7,8000	2 783,79 338,09	21 713,58 2 637,12
		Total 1.10. Stadion-Sirghi Ion				80 052,81

1	2	3	4	5	6	7
		Ltotal=560.0m				5 330,95
		Inclusiv salariu				
		Total 1. Reparatie drumuri				588 918,30
		Inclusiv salariu				38 172,79

		Прямые затраты	Lei	588 918,30
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 161,47
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	598 079,77
		Total Total+Cheltu	100,00 +	598 079,77
		Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	40 669,42
		Total Total+Cheltu	100,00 +	638 749,19
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %	7 664,99
		Total Total+Benefi	100,00 +	646 414,18
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	129 282,84
		Total deviz:		775 697,02
		Inclusiv salariu		38 172,79

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor locale din s.Nicoreni, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 775 697,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	302,4360	60,59	18 324,59
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8640	60,59	234,12
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	323,7182	60,59	19 614,08
		Total manopera				38 172,79

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	65,5300	120,00	7 863,60
2.	1212121212121	apa	m3	135,5000	0,50	67,75
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,5300	225,00	14 744,25
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 238,5170	225,00	278 666,33
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	298,1000	225,00	67 072,50
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	160,6250	225,00	36 140,62
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	196,5900	5,00	982,95
		Total materiale de construcții				405 538,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	21,0296	450,00	9 463,32
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	24,7907	450,00	11 155,81
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	44,5524	200,00	8 910,48
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	115,9880	250,00	28 997,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	177,5863	250,00	44 396,57
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	73,3936	250,00	18 348,40
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,2010	450,00	2 790,45
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,9067	450,00	7 608,02
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3600	250,00	90,00
10.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	6,9462	57,00	395,94
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,8482	200,00	769,64
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	18,0200	200,00	3 604,00
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,1294	200,00	5 425,88
14.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	16,2600	200,00	3 252,00
		Total utilaje de construcții				145 207,51

Прямые затраты	Lei	588 918,30
Asigurări sociale și medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 161,47

Total II3+Asigur	100,00 +	598 079,77
Total Total+Cheltu	100,00 +	598 079,77
Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	40 669,42
Total Total+Cheltu	100,00 +	638 749,19
Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %	7 664,99
Total Total+Benefi	100,00 +	646 414,18
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	129 282,84

Total deviz:

775 697,02

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumurilor locale din
s.Nicoreni, r-nul Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatie drumuri				
		1.1. 1.1. Sarban Eugeniu-Stefanet Valeriu L=510,0m,b=4,0m L=260m strat,L=250m adaus				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 783,79
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 430,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	57,00	6,04
		1.2. 1.2. Dolganiuc Eugen-Tarpan Andrian L=385,0m b=3.5m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 430,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	57,00	6,04
		1.3. 1.3. Ojovan Raisa-Romanciuc lurii L=250,0m b=3,0m				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 430,66 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	57,00	6,04
		1.4. 1.4. Tirnovschi Gheorghe-Stefanet Pertu L=250,0m b=3.5m				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (In cariera de lut)	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
10	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcururi	100 m3			609,73 12,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	522,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm K=2,0000	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	118,80
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=50,0m b=3.5m	100m2			6 430,65 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	57,00	6,04

1	2	3	4	5	6	7
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=200,0 b=3.5m	100m2			2 783,79 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
		1.5. 1.5. Enachi Ion-Rimbu Tudor-Ciornea Taisia L-330.0m b-3.0m				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 783,79 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
		1.6. 1.6. Rotaru Andrei-Vasiliev Tamare L=100x3m.L300x4m Stot=1500m2				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 783,79 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			531,72 104,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,59	104,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		1.7. 1.7. Gimnaziu-Falcas-Armas-Daraban Valeriu L-500.0m b-3.0m S-1500m2				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			6 430,66

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	57,00	6,04
		1.8. 1.8. Izitura				
21	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
22	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material L=150.0m b=3.0m	100m2			2 783,79 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
23	TsC17B	Săpatura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			531,71 104,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,59	104,21
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		1.9. 1.9. Miron Gontea L=240,0 m b=3,5m				
24	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
25	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 430,66 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	57,00	6,04
		1.10. 1.10. Stadion-Sirghi Ion Ltotal=560.0m				
26	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm L=300.0m b=3.0m	100m2			6 430,66 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	57,00	6,04
27	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea L=260.0m	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
28	DI89B	Reparația drumurilor împietuite:cu adaos de material L=260.0m b=3.0m	100m2			2 783,79 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra spartă	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60

APROBAT:

Intocmit
Administrator Brenișter D.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.